МБУДО  «Лебяжьевский ЦДО»

П Р И К А З

  От  23.10.2020 года                                                                                           №  19

 «Об итогах   районного онлайн-фотоконкурса  «Краски осени»

         В соответствии с  планом работы Лебяжьевского центра дополнительного

образования  на 2020 – 2021 учебный  год  и на основании Положения с 9  по 21 октября

2020 года проводился районный   онлайн-фотоконкурс  «Краски осени».

В группах Лебяжьевского центра дополнительного образования «ВКонтакте» и в

«Одноклассниках» был  открыт альбом «Районный онлайн-фотоконкурс  «Краски

осени», куда все желающие загрузили свои  фотографии,  которые отразили своѐ

назначение  (осень, осенний пейзаж, явления природы и др.).

Конкурс проводился с целью: развитие интереса участников  к миру природы,

воспитание бережного отношения к родному  краю средствами фотоискусства.

        В районном   конкурсе  приняли участие 96 человек, 115 работ  из  12

образовательных учреждений района:

1. МКОУ «Налимовская СОШ»

2. МКОУ «Лопатинская  СОШ»

3. МКОУ «Лисьевская  СОШ»

4. МКОУ «Речновская СОШ»

5. МКОУ «Черемушкинская ООШ»

6. МКОУ «Камышинская СОШ»

7. МКОУ «Арлагульская  СОШ»

8. МКОУ «Лебяжьевская СОШ»

9. МКОУ «Хуторская СОШ»

10. МБОУ "Елошанская СОШ"

11. МБУДО  «Лебяжьевский ЦДО» (объединение МИА  «Поколение»)

12. МБОУ «Баксарская ООШ»

Возраст участников от 7 до 30 лет.

К выполнению работ ребята и взрослые  подошли творчески. Фотографии сделаны

качественно, соответствуют  заданной теме. Но есть работы, не соответствующие

требованиям: работы, которые уже раньше участвовали в конкурсе (не оценивались),

работы без данных или не полностью даны  данные, не качественные фотографии.

Положительным моментом является наличие большого количества фотографий, которые

выполнены детьми 10 – 13 лет.

     Руководствуясь критериями: сюжет фотографии, соответствие заданной теме,

оригинальность,  качество фотографии (фокус, баланс светотени, композиция и т. п.),

информационная содержательность работ и решением жюри:

1.Сафронова Е.А. -Врио директора Лебяжьевского ЦДО;

2. Степанова В.Н.  -   методист;

3. Ячменева М.В. -  методист;

4. Григорьева Е.Ю. – методист.

На основании выше изложенного приказываю:

1.Утвердить итоги районного онлайн-фотоконкурса  «Краски осени»

                2. Наградить грамотами участников, занявших призовые места:

Возрастная категория  7-9 лет

1 место – Филиппов Егор (9 лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

1 место – Фадеева Мелена (9 лет), МКОУ «Речновская  СОШ»

2 место – Калачева Ксения  (9 лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

2 место – Брюханов Артем (9 лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

2 место – Чебанина Виктория (7 лет), МКОУ «Хуторская  СОШ»

3 место – Федоров Степан (9 лет),  МКОУ «Черемушкинская ООШ»

3 место – Конов Игорь (9 лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

ГРАН -  ПРИ - Кузьмичева Александра (9 лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

Возрастная категория  10-13 лет

1 место – Петрова Надежда  (12  лет),  МКОУ «Черемушкинская ООШ»

 2  место – Хасанова Ирина  (12  лет),  МКОУ «Хуторская  СОШ»

2 место – Поздняков Кирилл (11 лет), МКОУ «Налимовская СОШ»

3 место – Прокопьева Алина  (10  лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

3 место – Балакина Дарья  (12  лет), МБОУ «Елошанская СОШ»

3 место – Савельева Дарья (10 лет), МКОУ «Черемушкинская ООШ»

Возрастная категория  14-17 лет

1 место – Ходосевич Анастасия (17  лет), МБУДО  «Лебяжьевский ЦДО»

1 место – Носкова Маргарита (15  лет), МКОУ «Арлагульская  СОШ»

1 место – Глущенко Валерия (14  лет), МБУДО  «Лебяжьевский ЦДО»

2 место – Налимова Мария (14  лет), МКОУ «Лисьевская  СОШ»

2 место – Васильева Ксения (16  лет), МБУДО  «Лебяжьевский ЦДО» (объединение МИА

«Поколение»)

3 место – Мачехин Илья  (15  лет), МКОУ «Налимовская  СОШ»

3 место – Потапова Яна (14  лет), МКОУ «Речновская  СОШ»

3 место – Коренева Мария  (16  лет), МКОУ «Хуторская  СОШ»

3.  Приказ разместить на сайте Лебяжьевского центра дополнительного

образования

4. Ответственность  за исполнение приказа возложить на Терентьеву С.Г. –

методиста МБУДО «Лебяжьевский  центр дополнительного образования».

Врио директора МБУДО «Лебяжьевский ЦДО»           Сафронова Е.А.